PRESS RELEASE

報道関係者各位



2023年8月22日 株式会社ネオキャリア

V2男子バレーボールチーム「北海道イエロースターズ」を運営する 株式会社北海道イエロースターズと**SOCIO**ビジネスパートナー契約を締結 〜地方創生活動を通した、持続可能な地域社会への貢献を目標に〜

人材総合サービス会社の株式会社ネオキャリア(本社:東京都新宿区 代表取締役:西澤亮一 以下ネオキャリア)は、地方創生を目的に、V2リーグの男子バレーボールチーム「北海道イエロースターズ」を運営する株式会社北海道イエロースターズ(本社:北海道札幌市、代表取締役:平野龍一/三木智弘)とSOCIOビジネスパートナー契約を締結しました。





株式会社北海道イエロースターズでは「SOCIO」という共営型のスポーツチーム運営を取っており、今回のビジネスパートナー契約締結により弊社も北海道イエロースターズのチーム運営に携わります。弊社で蓄積した人材育成やキャリアプラン設計のノウハウを活用し、チームのマネジメント向上や選手のセカンドキャリア育成に寄与するほか、共営社とともに北海道の活性化に貢献いたします。

■株式会社北海道イエロースターズとは

北海道札幌市をホームタウンとする男子バレーボールチームです。2024-25シーズンに新設予定の「S-V.LEAGUE」への参入を見据え、新体制でV2リーグ2023-24シーズンで優勝を目指しています。2023年6月にはチーム名を変更し、ロゴも刷新しました。印象的な星のデザインには、選手やスタッフだのみならずファンやスポンサーも含めたすべての人たちに、「自分の人生のスター、地域におけるスター」、また「星の先端のようにどんどん出て、それぞれの個性で輝いてほしい」という意味が込められています。また、北海道へ想いのある経営者9名の取締役体制にてチームと地域を巻き込む刷新的な経営体制をとっています。

運営会社名:株式会社北海道イエロースターズ

所在地 : 北海道札幌市中央区北4条西26丁目5-25 Ceder's Garden 3F

代表者:代表取締役 平野龍一/三木智弘

URL : https://www.hy-stars.jp/

■株式会社北海道イエロースターズ 代表取締役 三木 智弘氏のコメント



北海道イエロースターズは地域に想いを持った経営者の方々と共同経営することを通じて今までのスポーツチームの枠を超えた地域産業の活性化を目指しております。

この度はネオキャリア様にSOCIOビジネスパートナーになっていただき人材という面から地域課題を共に解決していけることにとても感謝しています。是非これからのイエスタとネオキャリア様の活動にご期待いただけますと幸いです。

PRESS RELEASE

報道関係者各位



■株式会社ネオキャリア代表取締役 西澤 亮一のコメント



ネオキャリアでは、2030年までに達成を目指す7つの目標「7GOALS」を掲げています。その中で、「地方創生活動を通した、持続可能な地域社会への貢献」を1つの目標としています。

今回の北海道イエロースターズとのSOCIOビジネスパートナー契約を通して、北は北海道、南は沖縄まで拠点を展開する会社として、まずは日本の最北端である北海道から地方創生を推進してまいります。

■会社概要

会社名:株式会社ネオキャリア

所在地 :東京都新宿区西新宿1-22-2 新宿サンエービル

代表者 :代表取締役 西澤 亮一

事業概要:人材事業、ヘルスケア事業、グローバル事業他

URL : https://www.neo-career.co.jp/